SỞ VĂN HÓA, THÔNG TIN,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH BẠC LIÊU

CÔNG ĐOÀN BỘ PHẬN

KHỐI HÀNH CHÍNH SỞ

Số:     /GƯTĐ/SVHTTTTDL-CĐBP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạc Liêu, ngày     tháng 01 năm 2021

GIAO ƯỚC THI ĐUA

Giữa Lãnh đạo Sở với Ban Chấp hành CĐBP khối Hành chính

Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Bạc Liêu năm 2021

 Căn cứ vào Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính

Phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-CĐBP ngày 15 tháng 01 năm 2021 của Công đoàn Bộ

phận khối Hành chính Sở về việc phát động phong trào thi đua trong công chức và người

lao động CĐBP khối Hành chính Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Bạc Liêu

năm 2021,

 Lãnh đạo Sở và Ban Chấp hành CĐBP khối Hành chính Sở Văn hóa, Thông tin,

Thể thao và Du lịch Bạc Liêu thống nhất ký kết giao ước thi đua năm 2021 với những nội

dung như sau:

1. Thực hiện hoàn thành tốt  nhiệm vụ chính trị và cơ quan đạt An toàn về an ninh

trật tự; an toàn giao thông; thực hiện tốt quy tắc ứng xử của CBCC; tham gia tích cực xây

dựng tổ chức cơ sở Đảng và các đoàn thể trong sạch, vững mạnh.

2. 100% CCLĐ được tuyên truyền giáo dục quán triệt chủ trương, nghị quyết của

Đảng, của tổ chức công đoàn, chính sách pháp luật của Nhà nước có liên quan đến cán bộ,

công chức. Mỗi đợt triển khai, học tập có ít nhất 95% công chức và người lao động tham

dự.

3. 100% công chức và người lao động cơ quan đăng ký các danh hiệu thi đua của

nhà nước, của tổ chức công đoàn ngay từ đầu năm; không có công chức và người lao động

bị kỷ luật; hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước; 100% đoàn viên công đoàn tham gia

rèn luyện thân thể, tập luyện thể dục, thể thao và sinh hoạt phong trào văn hóa, văn nghệ

tại đơn vị; 100% công chức, người lao động phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao

và chấp hành nghiêm chỉnh các nội quy, quy chế cơ quan. Trong đó, có ít nhất 95% đạt

các danh hiệu thi đua của nhà nước, của công đoàn và có ít nhất 90% nữ đạt danh hiệu

“Giỏi việc nước, đảm việc nhà”; có ít nhất 95% tập thể lao động tiên tiến, 15% tập thể lao

động xuất sắc; cuối năm đạt danh hiệu CĐBP vững mạnh xuất sắc.

4. 100% CCLĐ tham gia các hoạt động xã hội do Đảng, Nhà nước và Công đoàn

phát động; tham gia đóng góp quỹ “Mái ấm công đoàn và trợ vốn cho CNVCLĐ nghèo”

đạt và vượt chỉ tiêu đề ra.

 2
5. Thực hiện tốt các chế độ, chính sách của Đảng và Nhà nước./.

SỞ VĂN HÓA, TT, TT &DU LỊCH

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Thái Quốc Lưu

BCH CÔNG ĐOÀN BỘ PHẬN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tố Quyên